ДОНЕЦКАЯ   НАРОДНАЯ   РЕСПУБЛИКА

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ЕНАКИЕВО

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

_05.09.2018              Енакиево           № 592

Об организации питания
отдельных категорий
обучающихся
общеобразовательных
организаций города Енакиево

В соответствии с пунктом 4 статьи 34 Закона ДНР «Об образовании»,
Указом Главы Донецкой Народной Республики от 20 декабря 2017 года № 372
«Об организации бесплатного питания детей в группах продленного дня», на
основании совместного приказа Министерства образования и науки ДНР и
Министерства труда и социальной политики  ДНР от 17.09.2015 № 69/2/531 «Об
утверждении льготных категорий детей и перечня документов», пункта 1.4.
Порядка организации питания детей в организациях, осуществляющих
образовательную деятельность, оздоровление и отдых в Донецкой Народной
Республике, утвержденного совместным приказом Министерства образования и
науки ДНР и Министерства здравоохранения ДНР от 07.12.2017 № 1335/2203
«Об утверждении Порядка организации питания детей в организациях,
осуществляющих образовательную деятельность, оздоровление и отдых в
Донецкой Народной Республике», руководствуясь пунктами  3.6.1., 3.6.6., 3.6.7.,
4.1. Положения об администрации города Енакиево, утвержденного
распоряжением главы администрации города Енакиево от 23.01.2015 № 10, с
целью социальной поддержки и стимулирования обучающихся путем
организации бесплатного питания в общеобразовательных организациях города
Енакиево

Р А С П О Р Я Ж А Ю С Ь:

1. Утвердить перечень льготных категорий обучающихся 5-11 классов,

имеющих право на бесплатное питание в общеобразовательных организациях
города Енакиево:

1.1. дети из многодетных семей;
1.2. дети-сироты и дети, лишенные родительского попечения;
1.3. дети из малообеспеченных семей;
1.4. дети, потерпевшие от Чернобыльской катастрофы;

 2

1.5. дети погибших шахтеров;

1.6. дети из семей вынужденных переселенцев.

2. Признать утратившими силу:

2.1. Распоряжение главы администрации города Енакиево от 21.09.2015
№ 429 «Об организации питания отдельных категорий учащихся
общеобразовательных учреждений города Енакиево».

2.2. Распоряжение главы администрации города Енакиево от 12.10.2015
№ 490 «О внесении изменений в распоряжение главы администрации города

  Енакиево от 21.09.2015 № 429».

2.3. Распоряжение главы администрации города Енакиево от 31.12.2015
№ 719 «О внесении изменений в распоряжение главы администрации города
Енакиево от 21.09.2015 № 429».

3. Отделу образования администрации города Енакиево:

3.1. Обеспечить организацию бесплатного питания (горячий завтрак)

обучающихся 1-4 классов, льготных категорий обучающихся 5-11 классов
общеобразовательных организаций.

3.2. Обеспечить организацию бесплатного питания (одноразовый обед)

обучающихся 1-4 классов, льготных категорий обучающихся 5-11 классов
общеобразовательных организаций, посещающих группу продленного дня.

3.3. Обеспечить публикацию настоящего распоряжения на официальном

веб-сайте администрации города Енакиево.

4. Распоряжение вступает в силу со дня его официального опубликования.

5. Контроль выполнения настоящего распоряжения возложить на первого

заместителя главы администрации.

Глава администрации
города Енакиево